
 1 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 07          dne 22.03.2021                    OISM072109R 

 
 

Žádost o dotaci z Národní sportovní agentury na projekt  

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko disponuje od roku 1956 atletickým oválem, jež obklopuje travnatou plochu 

fotbalového hřiště, které se nachází na letním stadionu. Součástí atletického oválu je také 

několik sektorů, které slouží pro skok daleký, skok vysoký a vrh koulí. Povrch atletického oválu 

je tvořen antukou, je na něm 6 drah pro běh na 100 m a 4 dráhy pro běh na 400 m.   

 

Vzhledem k tomu, že je ovál již několik let ve špatném stavu, byl zpracován projekt, který řeší 

rekonstrukci celého atletického oválu. Součástí projektové dokumentace je také návrh likvidace 

a následné využití dešťových vod na zalévání neboť projekt řeší také vybudování nové 

akumulační jímky. Výše výdajů na kompletní rekonstrukci atletického oválu včetně navržené 

akumulační jímky je odhadována na cca 22 mil. Kč vč. DPH. Přesné výdaje budou známy po 

výběru dodavatele. V tomto případě město nemá nárok na odpočet DPH. 

Národní sportovní agentura postupně přejímá od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

oblast poskytování podpory ve sportu v ČR. Momentálně je vyhlášen program „Regionální 

sportovní infrastruktura“ podporující modernizaci či rekonstrukci sportovní infrastruktury. 

Součástí tohoto programu je Výzva č.13/2020 „Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. 

Kč“, do níž bychom mohli podat žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce atletického oválu na 

letním stadionu v Milevsku“. Žadatelé mohou obdržet dotaci až do výše 70% z celkových 

způsobilých výdajů, v tomto případě, za předpokladu, že by veškeré výdaje byly uznány jako 

způsobilé, by se jednalo o dotační částku cca 15 mil. Kč. Vlastní podíl města by tak činil 

necelých 7 mil. Kč.  

V současné době je alokovaná částka pro tuto výzvu vyčerpána, ale žádosti jsou přijímány do 

„zásobníku“ (zásobník = v případě, že nějaká žádost neprojde přes hodnocení, bere se žádost 

ze zásobníku).  

Dle informací z NSA je možné, že u následující výzvy na rok 2022, kterou plánují zveřejnit 

začátkem prosince, by nejprve brali žadatele ze zásobníku současné výzvy č. 13/2020 a až poté 

nové žadatele. 

Vzhledem k časovému harmonogramu a možnosti rozložit realizaci celého projektu do dvou 

let, OISM doporučuje, v případě souhlasu s podáním žádosti o dotaci, zahájit přípravu 

zadávacího řízení v roce 2021 a  v roce 2022 pak uskutečnit stavební realizaci. Z tohoto důvodu 

by se akce zařadila do rozpočtu na rok 2022, ve kterém by nám byla vyplacena taktéž případná 

dotace. V současnosti je tato akce zařazena ve střednědobém rozpočtovém výhledu na rok 2023. 

 

___________________________________________________________________________ 

Zpracovatel: Bc. Diana Trubková, 15.03.2021 


